
 
 

UCHWAŁA NR XIX/186/2025 
RADY MIEJSKIEJ W STĄPORKOWIE 

z dnia 14 listopada 2025 r. 

w sprawie zmiany Uchwały Nr XXVII/183/2016 Rady Miejskiej w Stąporkowie z dnia 28 grudnia 2016 r. 
w sprawie ustanowienia pomnika przyrody 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2025 r. poz. 1153) oraz art. 44 ust. 1, 2 i 3a, art. 45 ust. 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie 
przyrody (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1478 ze zm.), rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 4 grudnia 2017 r. 
w sprawie kryteriów uznawania tworów przyrody żywej i nieożywionej za pomniki przyrody (Dz. U. z 2017 r. 
poz. 2300), po uzgodnieniu z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska w Kielcach, uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. 1. W  uchwale Nr XXVII/183/2016 Rady Miejskiej w Stąporkowie z dnia 28 grudnia 2016 r. w sprawie 
ustanowienia pomnika przyrody, zwanej dalej Uchwałą, wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 1. ust. 1 otrzymuje brzmienie: "1. Ustanawia się pomnikiem przyrody dąb bezszypułkowy (Quercus 
petraea) – nazwa własna : „Dobosz”, o obwodzie pnia 420 cm i wysokości 30 m, rosnący na działce o nr 
ewid.26/2427, obręb Niekłań Wielki, gmina Stąporków." 

2) § 3. otrzymuje brzmienie: "§ 3. W stosunku do pomnika przyrody, o którym mowa w § 1 w ramach czynnej 
ochrony, ustala się: 

a) obowiązek stałego monitorowania i utrzymywania stanu właściwego, wykonywania zabiegów 
pielęgnacyjnych i zabezpieczających oraz realizacji celów ochrony; 

b) obowiązek stałego monitorowania oznakowania i uzupełnianie jego braków; 

c) ochronę drzew rosnacych w obszarze obejmującym zasięg korony i systemu korzeniowego 
nie mniejszym niż w promieniu 15 metrów od zewnętrznej krawędzi pnia drzewa, będącego pomnikiem 
przyrody." 

3) § 4. otrzymuje brzmienie: "§ 4. W stosunku do ustanowionego pomnika przyrody, o którym mowa w § 1, 
wprowadza się następujące zakazy: 

a) niszczenia, uszkadzania lub przekształcania obiektu; 

b) uszkadzania i zanieczyszczania gleby; 

c) dokonywania zmian stosunków wodnych, jeżeli zmiany te nie służą ochronie przyrody albo racjonalnej 
gospodarce rolnej, leśnej, wodnej lub rybackiej; 

d) wylewania gnojowicy, z wyjątkiem nawożenia użytkowanych gruntów rolnych; 

e) umieszczania tablic reklamowych." 

2. Pozostałe postanowienia Uchwały pozostają bez zmian. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 19 listopada 2025 r.

Poz. 3625



§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Stąporkowa. 

§ 3. Uchwała  wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Kamil Zieliński 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 3625


	UCHWAŁA NR XIX/186/2025 RADY MIEJSKIEJ W STĄPORKOWIE z dnia 14 listopada 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1
	lit. a w § 1 ust. 1 pkt 2
	lit. b w § 1 ust. 1 pkt 2
	lit. c w § 1 ust. 1 pkt 2

	pkt 3 w § 1 ust. 1
	lit. a w § 1 ust. 1 pkt 3
	lit. b w § 1 ust. 1 pkt 3
	lit. c w § 1 ust. 1 pkt 3
	lit. d w § 1 ust. 1 pkt 3
	lit. e w § 1 ust. 1 pkt 3

	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3


		2025-11-19T10:36:44+0000
	Polska
	Edyta Barbara Bucka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




